- 2 -

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 9 сентября 2008 года № 2- 11/9з
О внесении изменений в решение

Совета городского округа город
Стерлитамак Республики  Башкортостан

от 15 ноября 2005 года № 2/2з

«Об установлении  налога на

имущество физических лиц»

(в редакции от 21 ноября 2006 года № 7/17з,

от 18 сентября 2007 года № 4/25з)
В соответствии со статьей 3 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и статьей 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Совет городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

     1.   Внести следующие изменения в решение Совета городского округа город

Стерлитамак Республики  Башкортостан от 15 ноября 2005 года № 2/2з  «Об установлении  налога на имущество физических лиц» (в редакции от 21 ноября 2006 года № 7/17з, от 18 сентября 2007 года № 4/25з):
1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

          «Для жилых помещений:

     стоимость имущества:                               ставка налога:

     до 300 тыс. рублей  включительно         - 0,1 процент

     от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей  - 0,3 процент

     от 500 тыс. рублей до 600 тыс. рублей  - 0,5 процента

     от 600 тыс. рублей до 700 тыс. рублей  - 0,6 процента

     от 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей  - 0,7 процента

     от 800 тыс. рублей до 900 тыс. рублей  - 0,8 процента

     от 900 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей  - 0,9 процента

     свыше 1000 тыс.рублей

   - 1,5 процент»

   1.2.  пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

        «Для строений и помещений, используемых для хозяйственных нужд и предпринимательской деятельности:

     стоимость имущества:                                 ставка налога:

     до 300 тыс. рублей  включительно          -  0,1 процент

     от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей    - 0,3 процент

     свыше 500 тыс. рублей                              - 2,0 процента»;

   2. Опубликовать данное решение в газете «Стерлитамакский рабочий» не позднее 30 ноября 2008 года.
   3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

   4. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.
Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю. И. Никифоров